


Edição 357 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MMADYEPF-UALVLQRD-5RB8TEER-UDPW6VL7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 

 

O Município de Tapiramutá/BA, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a retificação do aviso de licitação disponibilizado no Diário Oficial do 
Município, Edição 354, Ano 2022, de 21 de janeiro de 2022, pág. 03, cujo objeto é a “contratação de 
pessoa jurídica para serviços de consultoria para os programas, projetos e benefícios da assistência 
social, capacitação, avaliação e monitoramento dos sistemas SUAS, SJDHDS, Cadastro Único e 
Programa Auxilio Brasil e assessoria financeira na gestão dos Fundos Municipais pertencentes à 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Tapiramutá”. Onde se lê: Sessão de abertura: 
21/02/2022, às 09h00min; Leia-se: Sessão de abertura: 03/02/2022, às 09h00min. Demais 
informações por meio do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 24/01/2022 – Arecion Mendes Santos 
- Pregoeiro. 

 

Edição 357 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MMADYEPF-UALVLQRD-5RB8TEER-UDPW6VL7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário 
Oficial do Município, edição 313 – Ano 2021, de 28 de dezembro de 2021, página 49, concernente ao Ato 
de Extrato do Contrato nº 668/2021 referente ao Credenciamento nº004/2021. Onde se lê: EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 654/2021. Leia-a se: EXTRATO DO CONTRATO Nº 668/2021. 

 

 

Edição 357 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: MMADYEPF-UALVLQRD-5RB8TEER-UDPW6VL7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário 
Oficial do Município, edição 313 – Ano 2021, de 28 de dezembro de 2021, página 50, concernente ao Ato 
de Extrato do Contrato nº 669/2021 referente ao Credenciamento nº004/2021. Onde se lê: EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 655/2021. Leia-a se: EXTRATO DO CONTRATO Nº 669/2021. 

 

 

Edição 357 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: MMADYEPF-UALVLQRD-5RB8TEER-UDPW6VL7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 001/2022 

 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o 
processo de licitação realizado através da modalidade Convite n° 001/2022, do Tipo Menor 
Preço Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente 
processo e no respectivo Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações. Assim, nos termos da legislação 
vigente, como não há qualquer recurso pendente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo 
com o que consta do Processo licitatório realizado sob a modalidade Convite nº 001/2022, 
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da  empresa CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE BARRETO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.862.869/0001-67, com o 
valor global de R$ 141.279,09 (cento e quarenta e um mil duzentos e setenta e nove reais e 
nove centavos), nos termos do Instrumento Convocatório. Objeto: contratação de empresa 
especializada para a execução dos serviços de reforma da escola municipal São Sebastião, no 
município de Tapiramutá/Ba, conforme condições estabelecidas no Convite nº 001/2022 e seus 
anexos.  
 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

 
Tapiramutá, 24 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

Edição 357 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: MMADYEPF-UALVLQRD-5RB8TEER-UDPW6VL7
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-01-24T17:30:00-0300




